2

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                     ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.11.2020                                                                                                         № 738/20
г. Асино

Об утверждении порядка организации деятельности муниципальных служащих Администрации Асиновского городского поселения при обращении сетевой организации за получением муниципальных услуг
(в ред. от 18.02.2021 № 67/21)

В целях оптимизации процедуры размещения объектов электросетевого хозяйства, получения разрешения на проведение работ по строительству (реконструкции) объектов электросетевого хозяйства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок организации деятельности муниципальных служащих Администрации Асиновского городского поселения при обращении сетевой организации за получением муниципальных услуг согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в средствах массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Асиновского городского поселения                                                       А.Г. Костенков
Утвержден

приложением к постановлению Администрации Асиновского городского поселения

 от 13.11.2020 № 738/20
ПОРЯДОК

 организации деятельности муниципальных служащих Администрации Асиновского городского поселения при обращении сетевой организации за получением муниципальных услуг

1. Настоящий порядок организации деятельности муниципальных служащих Администрации Асиновского городского поселения при обращении сетевой организации за получением муниципальных услуг (далее - Порядок) закрепляет последовательность действий муниципальных служащих Администрации Асиновского городского поселения  при обращении сетевой организации за получением муниципальных услуг.
2. Сетевая организация в целях получения муниципальной услуги  обращается в Администрацию Асиновского городского поселения с заявлением о предоставлении муниципальной услуги и прилагаемых к нему документов.
3. Администрация Асиновского городского поселения обеспечивает рассмотрение обращений сетевых организации, поступивших в письменной форме или в форме электронного документа по принципу одного окна.
4. Состав документов, необходимый для получения муниципальной услуги,  определяется административным регламентом по предоставлению данной муниципальной услуги.
5. Главный специалист по делопроизводству и кадровой работе Администрации Асиновского городского поселения при поступлении в Администрацию Асиновского городского поселения заявления и прилагаемых к нему документов от сетевой организации в целях  оптимизации процедуры размещения объектов электросетевого хозяйства, получения разрешения на проведение работ по строительству (реконструкции) объектов электросетевого хозяйства информирует заявителя о возможности получения разрешений на использование земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, муниципальных услуг по выдаче ордеров (разрешений) на проведение земляных работ на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение», по выдаче, продлению, внесению изменений в разрешения на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства, по выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию», по выдаче ордеров (разрешений) на выполнение работ по вырубке (сносу) зеленых насаждений на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» по принципу одного окна, проверяет поступившие заявление и приложенные к нему документы на комплектность, регистрирует их и передает Главе Асиновского городского поселения для визирования и резолюции (в ред. от 18.02.2021 № 67/21).

6. Не позднее 2 (двух) рабочих дней со дня проставления резолюции Главы Асиновского городского поселения главный специалист по делопроизводству и кадровой работе Администрации Асиновского городского поселения предает данные документы уполномоченному в резолюции специалисту Администрации Асиновского городского поселения для рассмотрения по существу и принятия решения о предоставлении муниципальной услуги либо об отказе в предоставлении муниципальной услуги.
7. Срок предоставления муниципальной услуги при обращении сетевой организации со дня регистрации заявления и прилагаемых к нему документов не должен превышать 10 (десяти) рабочих дней.